e

) Y

REPUBLICA DE CHILE } DECRETO EXENTO N°1060.-
MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ,

Oficina/Adquibiciopes SANTA CRUZ, Abril 05 del 2022.-
AARBMJE/M Néﬂph;
VISTOS:
1.- Las modificaciones al Articulo N° 10 de la Ley N° 19.886 y su Reglamento sobres Compras

Piblicas, y las facultades que me confiere la Ley Constitucional de Municipalidades N°
18.695 y sus modificaciones.-

2.- El Articulo 10, numeral 7, letra n, del Reglamento N° 250, sobre Compras Publicas, que
dice “Cuando se trate de adquisiciones inferiores a 10 UTM y que privilegien materias de
alto impacto social, tales como aquellas relacionadas con el desarrollo inclusivo, el
impulso a las empresas de menor tamafio, la descentralizacion y el desarrollo local, asi
como aquellas que privilegien la proteccién del medio ambiente, ....” -

3.- Decreto Exento N° 105, de fecha 01/02/2021, que el Sr. Alcalde delega su Firma en el
Administrador Municipal.-

CONSIDERANDO:

1.- Memorandum N° 55, de fecha 04/04/2022, de Movilizacién.-

2.- Cotizacion del Proveedor Luis Elias Olave Nufiez, Rut N° 7.912.761-2, por la suma de $
198.700, Iva Incluido.-

3.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°713 — 714 - 715, de fecha 04/04/2022,
otorgada por el Departamento de Finanzas.-

4.- Situacién Tributaria del Proveedor como empresa de Menor Tamarfio Pro-Pyme, segin
informacion proporcionada por el Servicio de [mpuestos Internos.-

5.- Requerimiento Técnico aprobado por el Encargado de Movilizacion.-

6.- Que, por las necesidades y obligaciones del Municipio éste debe realizarle los servicios de

mantencion a la camioneta placa patente LCHY-50, que consiste en cambio de aceite y
filtros, de acuerdo al memo N°55 de Movilizacion y sus antecedentes, y de acuerdo a las
modificaciones de la Ley de Compras Piiblicas y su Reglamento, se realizard un trato
directo con el proveedor indicado en el Punto N° 2, de acuerdo a lo sefialado en el Articulo
10, numeral 7, letra n, orientado a las empresas de menor tamaiio, Pro-Pyme.-

DECRETO

1.- APRUEBENSE los Requerimientos Técnicos de la presente adquisicién.-

2.- AUTORiZASE, a realizar un Trato Directo con el proveedor LUIS ELIAS OLAVE
NUNEZ, Rut N° 7.912.761-2, por la suma de $ 198.700, Iva Incluido, por lo sefialado en
el considerando.-

3.- PROCEDASE a confeccionar la Orden de Compra al proveedor sefialado en el punto
anterior.-

4-  ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE Y PUBLiQUEA,E EN EL PORTAL
WWW.MERCADOPUBLICO.CL

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

CAPALZS

MAURICIO JOSE TOLEDO ESPINOSA
Secretario Municipal

c.c.

* Adquisiciones (1)



